
 

 

UCHWAŁA NR LXII/406/2023 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁAKOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/233/2021 z dnia 28 października 2021 r. w sprawie zwolnień 

od podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) Rada Miejska w Miłakowie Uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/233/2021 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2021 r., 

poz. 4230) § 1 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. zwolnienie o którym mowa w ust. 2 obowiązuje do 31 grudnia 2028 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i obowiązuje od 1 stycznia 2024 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Michał Boczulak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 6 grudnia 2023 r.

Poz. 6026



 

Uzasadnienie 

Przepis art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1170 ze zm.) zawiera upoważnienie dla rady gminy do wprowadzenia przedmiotowych zwolnień 

w podatku od nieruchomości innych, niż zostały określone w ustawie oraz innych aktach rangi ustawowej. 

Proponuje się w niniejszej uchwale zmienić zapis § 1 ust. 1 pkt 4 i wydłużyć okres zwolnienia do 31 grudnia 

2028 r., dotyczący budowli wykorzystywanych do zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, od których obowiązek podatkowy powstał po dniu 31.12.2021 roku. 

Realne przychody nie pokrywają wysokich kosztów budowy sieci wodno-kanalizacyjnej. Wprowadzone 

podwyżki cen wody i ścieków, które weszły w życie 18 sierpnia 2023 r. na okres 3 lat pokryją jedynie wzrost 

cen towarów i usług w okresie funkcjonowania taryfy. 

Podatek od nieruchomości za 2023 rok wynosi 183.371,00 zł. 

Kwota zwolnienia w 2023 r. na podstawie uchwały 110.048,58 zł (sieć wodn.- kanal. Zrealizowana 

z projektu transgranicznego zakończonego 31.12.2022 r.- 70.542,38 zł, oczyszczalnia Boguchwały wraz 

z przepompownią i siecią kanalizacyjną - 39.506,20 zł). 

Szacowana kwota zwolnienia w latach 2024-2025 wyniesie 129.801,80 zł a od roku 2026 w związku 

z przewidywanym zakończeniem inwestycji pod nazwą” Budowa sieci kanalizacji sanitarnej do miejscowości 

Warkałki i Ponary oraz budowa sieci wodociągowej do Ponar w Gminie Miłakowo” 249.801,80 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6026


		2023-12-06T10:31:44+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




